y OTROS, para resolver acerca de su admisión. 

Una vez revisada la demanda presentada encuentra el despacho que no es 

posible proceder, en estos momentos a su admisión por lo siguiente: 

Respecto a la determinación de la cuantía el apoderado judicial la estima en 

DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS 

($17.253.000.00), sin embargo, se omitió aportar el avalúo catastral del bien 

inmueble objeto del presente proceso. El numeral 3 del artículo 26 del CGP, señala 

que: “La cuantía se determinar así: (…) 3. En los procesos de pertenencia, los de saneamientos de 
la titulación y los demás que versen sobre el dominio o la posesión de bienes, por el avalúo catastral